
  

Strona 1 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

Z upoważnienia 
Renata Leoniak  
Zastępca Dyrektora 
Departament Porządku Publicznego 
 
DPP-WAiK.0272.1.2025  
Warszawa, dnia 12 września 2025 r.  
 
 

 

POSTANOWIENIE  

 

Na podstawie art. 123 § 1 w związku z art. 78 § 1 i § 2 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572,  

z późn. zm.), w związku z prowadzonym postępowaniem dotyczącym wystąpienia 

Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), 

zawierającego wniosek o wszczęcie przez Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

postępowania w sprawie uchylenia decyzji Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  

8 sierpnia 2022 r. (znak: OC.5532.1.2021), zatwierdzającej regulamin Strzelnicy 

Sportowej „SHADOW”, po rozpatrzeniu wniosków dowodowych pełnomocnika 

podmiotu prowadzącego Strzelnicę Sportową „SHADOW” w pismach z dnia  

24 lipca 2025 r. oraz z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

postanawiam: 

1. Odmówić uwzględnienia wniosku w przedmiocie zwrócenia się do 

Komisariatu Policji w Stęszewie o wskazanie spraw, które zostały wszczęte 

w związku ze zgłoszeniami dotyczącymi pocisków mających opuszczać 

teren Strzelnicy Sportowej „SHADOW”. 

2. Odmówić uwzględnienia wniosku w przedmiocie zwrócenia się do 

Komisariatu Policji w Stęszewie o przekazanie akt prowadzonych 

postępowań przygotowawczych, które zostały wszczęte w związku ze 

zgłoszeniami dotyczącymi pocisków mających opuszczać teren Strzelnicy 

Sportowej „SHADOW”. 

3. Uwzględnić i włączyć do akt postępowania jako dowód w postaci 

Sprawozdania z badań Nr SP-01-1977-2306 dotyczącego „Pomiaru hałasu 

przemysłowego od strzelnicy „Shadow Gun” w Skrzynkach k. Otusza”, 

przeprowadzonego w dniu 7 lipca 2023 r. 

4. Odmówić uwzględnienia wniosku w przedmiocie przeprowadzenia 

dowodu z informacji o rezultatach zawodów strzeleckich, w tym postu  

z portalu Facebook, przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2024 r.  



  

Strona 2 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

5. Odmówić uwzględnienia wniosku w przedmiocie zwrócenia się do 

Burmistrza Gminy Stęszew o udzielenie informacji, na jakim etapie jest 

postępowanie w sprawie złożonych przez właściciela strzelnicy wniosków 

dotyczących wydania pozwolenia na: rozbudowę i podwyższenie wałów, 

budowę dodatkowych przesłon na torach strzeleckich, postawienia 

ekranów akustycznych celem zapewnienia komfortu akustycznego 

okolicznym mieszkańcom.   

 

UZASADNIENIE 

 

Wszczęte przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji postępowanie 

prowadzone jest na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Wymieniony przepis stanowi, że minister może uchylić lub 

zmienić w niezbędnym zakresie każdą decyzję ostateczną, jeżeli w inny sposób nie 

można usunąć stanu zagrażającego życiu lub zdrowiu ludzkiemu albo zapobiec 

poważnym szkodom dla gospodarki narodowej lub dla ważnych interesów Państwa. 

W toku wszczętego postępowania pełnomocnik podmiotu prowadzącego 

Strzelnicę Sportową „SHADOW” w pismach z dnia 24 lipca 2025 r. oraz z dnia  

21 sierpnia 2025 r. złożył szereg wniosków, w tym także takie, które noszą 

znamiona wniosków dowodowych. 

Zgodnie z art. 78 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, żądanie strony 

dotyczące przeprowadzenia dowodu należy uwzględnić, jeżeli przedmiotem 

dowodu jest okoliczność mająca znaczenie dla sprawy. Natomiast art. 78 § 2 

stanowi, że organ administracji publicznej może nie uwzględnić żądania (§ 1), które 

nie zostało zgłoszone w toku przeprowadzania dowodów lub w czasie rozprawy, 

jeżeli żądanie to dotyczy okoliczności już stwierdzonych innymi dowodami, chyba 

że mają one znaczenie dla sprawy. 

 

Odnosząc powyższe do wyszególnionych w sentencji wniosków dowodowych 

wskazać należy jak poniżej. 

Odmowa uwzględnienia wniosków wskazanych w punktach 1 i 2 nastąpiła ze 

względu na to, że obydwa wnioski dotyczą okoliczności już udowodnionych.  

W uzasadnieniu do obydwu wniosków pełnomocnik podmiotu prowadzącego 

Strzelnicę Sportową „SHADOW” wskazał, że są one uzasadnione na okoliczność 

ustalenia, czy po zainstalowaniu przez właściciela strzelnicy przesłon dochodziło do 

zgłoszenia jakichkolwiek incydentów związanych z potencjalnym wydostawaniem 

się pocisków poza teren strzelnicy. Wobec tak sformułowanego uzasadnienia 

obydwu wniosków dowodowych, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 



  

Strona 3 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

zauważa, że w protokole z przeprowadzonych oględzin, w punkcie 1 uwag 

końcowych zawarł informację o treści, cyt.: „Na Strzelnicy Sportowej „SHADOW” 

przesłony zostały zainstalowane w terminie późniejszym, już po wydaniu decyzji 

Burmistrza w sprawie zatwierdzenia regulaminu strzelnicy. Po zainstalowaniu opisanych 

przesłon spadła liczba skarg związanych z działalnością strzelnicy, co potwierdzili 

zarówno obecni na miejscy mieszkańcy – strony postępowania, jak również Komendant 

Komisariatu Policji w Stęszewie.”. W podsumowaniu Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji uznał, że w odniesieniu do wymienionych wniosków dowodowych 

zachodzą okoliczności opisane w art. 78 § 2 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

Odnośnie środka dowodowego wskazanego w punkcie 3, Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji wskazuje, że wskazany dokument zostanie 

rozpatrzony oraz ujęty w uzasadnieniu do decyzji administracyjnej kończącej 

postępowanie w sprawie. 

Odmowa uwzględnienia wniosków wskazanych w punkcie 4 nastąpiła z uwagi na 

to, że dotyczą okoliczności nie mającej znaczenia dla sprawy. Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji nie dostrzega logicznego związku przyczynowo-

skutkowego pomiędzy faktem jednorazowej organizacji zawodów strzeleckich 

konkretnego dnia na Strzelnicy Sportowej „SHADOW”, a całokształtem 

stwierdzonych okoliczności faktycznych istotnych dla dokonania oceny, czy 

działalność wymienionej strzelnicy stwarza stan zagrożenia dla życia lub zdrowia 

ludzkiego.      

Odmowa uwzględnienia wniosków wskazanych w punkcie 5 nastąpiła z uwagi na 

to, że dotyczą okoliczności nie mającej znaczenia dla sprawy. Organ administracji 

publicznej wydaje rozstrzygnięcie w oparciu o ustalony w toku przeprowadzonego 

postępowania stan faktyczny, a nie w oparciu o niemożliwe do zweryfikowania 

zdarzenia przyszłe, a więc z natury swej niepewne. Zdarzenia przyszłe i niepewne 

nie mogą zostać uznane za mające znaczenie dla sprawy.    

 

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł 

jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Niniejsze postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.  

Zgodnie z art. 141 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, na wydane  

w toku postępowania postanowienia służy stronie zażalenie, gdy kodeks tak 



  

Strona 4 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

stanowi. Kodeks postępowania administracyjnego nie przewiduje możliwości 

wniesienia zażalenia na postanowienie wydane na podstawie art. 123 § 1. 

Zgodnie z treścią art. 142 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

postanowienie, na które nie służy zażalenie, strona może zaskarżyć tylko  

w odwołaniu od decyzji albo wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z up. Renata Leoniak 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Porządku Publicznego 

/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 

 

 

 

Otrzymują: 

Niniejsze postanowienie skierowane jest do podmiotów fizycznych będących 

stronami postępowania administracyjnego wszczętego przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w związku z wystąpieniem Burmistrza Gminy 

Stęszew z dnia 8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), dotyczącym wniosku o 

wszczęcie przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 

161 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego postępowania w sprawie 

uchylenia decyzji Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: 

OC.5532.1.2021), zatwierdzającej regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW”. 

 


		2025-09-12T13:25:46+0200




